
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Guglielmo Marconi, 2 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 25   del 08.05.2024 
 

 
Oggetto:AFFIDO DI DUE CUCCIOLI DI CANE, RAZZA METICCIA CHE VAGAVANO SULLA  SPIAGGIA  
DELLA  C/DA  PONTE  NASO  ALL'ASSOCIAZIONE ANIMALISTA MUSETTI RANDAGI         
 

 

 

Il Sindaco 

• VISTA  la comunicazione della Stazione Carabinieri di Naso - prot. nr. 57/30/2024 del 29.04.2024, con la 

quale è stato comunicato il ritrovamento, in questa  C.da Ponte di Naso, di due cuccioli di cane, razza meticcia, 

uno di colore bianco/nero ed uno grigio scuro; 

• DATO ATTO che detti cuccioli sono stati affidati, nell’immediatezza, dai militari dell’Arma intervenuti, 

all’Associazione animalista Musetti Randagi, nella persona della Sig.ra Tedone Annunziata, nata a Ruvo di 

Pugluia (BA) il 12.10.1977, residente in Capo d’Orlando nella Via Piave n. 136;  

• RITENUTO necessario formalizzare l'affido  provvisorio all'Associazione animalista sopra citata; 

 VISTO che  detta Associazione animalista (Musetti Randagi), che ha come fini statuari attività finalizzata al 

benessere degli animali, ha manifestato la disponibilità a continuare ad occuparsi di detti cuccioli;  

 VISTO che i costi di ricovero di detti animali  in apposita struttura autorizzata sarebbero, comunque, molto più 

alti rispetto alla soluzione adottata col presente provvedimento; 

 RITENUTO che l'affido provvisorio ad Associazione cd animalista, finalizzato alla possibile adozione 

definitiva degli animali a privati cittadini, oltre a  costituire risparmio economico per l'Ente, rappresenta la 

soluzione ottimale per il benessere degli animali; 

 VISTO che l'Associazione di cui sopra, oltre a prendersi cura dell'animale de quo si adopererà per l'adozione 

definitiva degli stessi; 

 EVIDENZIATO che questa Amministrazione vuole porre in essere valide iniziative mirate ad affrontare la 

problematica del randagismo in modo efficace ed al contempo meglio rispettose della dignità degli animali; 

 RICHIAMATI i contenuti della legge Regionale n. 15/2022, che in modo organico propone soluzioni al 

fenomeno del randagismo che superino la logica del semplice conferimento in canile dell'animale; 

 DATO ATTO che non è stato ancora emanato il Regolamento di Esecuzione della citata Legge Regionale n. 

15/2022; 

 VISTA la legge 14 agosto 1991 n. 281; 

 VISTE le Circolari Regionali concernenti il randagismo; 

 VISTO il bilancio corrente esercizio; 

 VISTO il Regolamento del  Servizio Economato; 
 

ORDINA 
 

1. L'affido dei cuccioli di cui in premessa, razza meticcia, maschi, a cui sono stati dati i nomi di FERDI e 

NANDO , che vagavano sulla spiaggia di Ponte Naso, nel Comune di Naso, all'Associazione denominata 

“Musetti Randagi”; 

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

2. Si autorizza l'iscrizione in anagrafe (apposizione di microchip) a nome del Comune di Naso; 

 

ONERA 

 

 L'Associazione Musetti Randagi” ad attivare tutti i canali di volontariato affinché il citato 

 animale possa essere definitivamente affidato a privati cittadini; 

 

DISPONE 

 

 La trasmissione della presente, per quanto di rispettiva competenza, all'Associazione “Musetti 

Randagi”, al Servizio Veterinario di S. Agata di Militello, alla  Polizia Municipale, alla Stazione 

Carabinieri del Comune di Naso e al Responsabile del Servizio Economato;  

 La pubblicazione della stessa sul sito Istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio, nelle convenzionali 

forme. 

 

 

 Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla  data di 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in alternativa, entro  120 (centoventi) gg. dalla data 

di pubblicazione, al Presidente della Regione Sicilia. 

 

 

 

 

  

                                       IL SINDACO 

           F:to Dr. Gaetano NANI’ 


